Actus sequentes sunt fiendi per camerarios.

Item , quod quilibet camerarius , vel alius habens cu-
ram docendi, et instruendi scolares in dictis scolis fa~
ciant actus sequentes.

Item , quod quilibet ipsorum intersit lectionibus per
magistrum legendis , et (in) illis audiar, scribat, vel re-
portet taliter quod eas possit repetere, et declarare sco~
laribus quos habebit in cura, cuilibet secundum ejus ca-
pacitatem et sufficientiam.

Ttem, quod lectiones per magistrum lectas suis sco-
laribus repetat , et declaret suis horis congruis , et oppor-
tunis , ut est fieri assuetum.

Item, quod post prandium lecto de significatione vo-
cabulorum , et facto proverbio, vel interrogatione de logica
faciat taliter quod juvenes, vel pueri, qui non dormiant
(f. dormient) in scolis, reddant ei, vel alteri loco ejus lec-
tiones per magistrum lectas, quas juvenis, vel puer audiet,
et adiscet. Item , tali hora faciat illis unum proverbium par-
vum antequam recedant de scolis ad domos suas.

Ttem , de nocte post unam horam nows audiat (f. legat,
vel repetat , vél explicet) lectiones de logica, «» de gram-
matica quas magister legerit in dic; ita quod sit diligens,
et faciat taliter quod quantum ei fuerit possibile quilibet
scolaris ejus sciat , et intelligat lectiones quas audiet , et
adiscet. Item , faciat unum proverbium quilibet nocte
non feriata suis scolaribus , sicut fieri est assuetum.

Zlio Donato, insigne grami-  de s. Gerdnimo (V. Michael &
tico del siglo 1v, y maestro 5. Jos, in bibliogr. V. Donat.)

.....

U
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Item, quod quilibet camerarius servet in legendo, re-
petendo , et proverbia ficiendo modum legendi, quem
magister servabit ; ita quod librum , et libros , quem, vel
quos magister in legendo , et proverbia faciendo: et mo-
dum prozedendi , et ejus ordinem in pradicta faciendo
servabit , servet, legat, et prosequatur in sua camera in
lezendo , et proverbia ficiendo ; ita quod pratermisso li-
bro principali, et crdine quam magister servabit , alium
librum principaliter non lezat, nec aliumn ordinem prin-
cipaliter servet ne diversitate , et confusione diversorum
librorum : et modorum legendi pueri, et juvenes retar-
dentur , impediantur, vel turbentur.

Item, quod quilibet camerarius vel alius habens curam
scolarum omni die sabbati non feriata post prandium re=
petat vel repeti ficiat lectiones per magistrum lectas in sep-
timana. Si tamen aliguod festum in illa intervenerit , repe-
tat in vigilia dicti festi lectiones usque in illam diem lectas.

Item , quilibet camerarius corrigat moderate scolares
quos sub se habebit ; et faciat eos continuare lectiones ma-
gistri, ita quod non retineat scolarem, qui in scolis exis-
tens nihil proficeret, et ibidem inutiliter seipsum perderet.

Item, qucd quilibet camerarius servet , et faciat ser—
vari normam et regulam loquendi congrue latinum , sicut
communiter est fieri assietum,

Ttem, quilibet camerarius servet , et faciat servari in
sua camera omnia pradicta, et singula ad que tenetur in
-pradictis capitulis contenta. Quod si contrarium fecerit, et
facta sibi per magistrum debita monitione non se correxe-
rit , sed perseveraverit , incurrat panam quinque floreno-
rum. Et si adhuc secunda monitione facta per dictum ma-
gistrum, eidem magistro non ebedierit , incurrat pecnam X
florenorum, Etsi tertio perseveraverit, incurrat peenam XX
florenorum, Et si finaliter inobediens , incorregibilis, et re~
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bellis fuerit, incurrat poenam privationis regiminis camerz,
et legendiindicta civitate, Pradicta vero peena, si per ali-
quem tonsuratum comissa fuerit, applicetur gazofilaciis
domini episcopi, et operi sedis Valentiz ; ita quod me-
dietas applicetur gazofilaciis domini episcopi, et alia me.
dietas operi dicte sedis. Si vero non tonsuratum fuerit
comissa , applicetur operi, ¢t reparationi dicti hospitii dic-
tae scole. Et exigatur, et exequatur per justitiam civi-
lem dict® civitatis ad instantiam , et requisilionem dicti
suboperarii murorum , et vallorum dicta civitatis, aut
etiam ad instantiam , et requisitionem magistri dictas sco-
las regentis,

Item, si aliquis, sive camerarius , sive scolaris fuerit
rebellis, et incorregibilis, (a) magistro, vel suo camerario
privetur de scolis, nisi de dicta rebellione competentem
fecerit satisfactionem.

Super dictos capitulos contradixerunt venerabilis Fran-
ciscus Cortit, et Gabriel Femades, jurati, in quantum vi-
dentur facere contra foros , privilegia, et libertates civita-
tis , et civium suorum.

VIIL

Copia de algunas composiciones lenosinas de Jos princie
pios del siglo xv, gque estan ¢n un cddice de la Eiblio-
teca del convento de s, Onofre, extramuros de Valen-
cia , el qual fue de los duques antiguos de Segorbe.

Despues de lavida de 5. Onofre y de la histovia del ha-
Hazgo del cuerpo de 5. Antonio Abad , se halla la si-
guiente alegoria. '

Unu donzella verge @ molt bella devalla ab passos euy-
tats & aconsellar lo devot & benigne poble de la nobilissima
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ciutat de Valencia en la forma seguent , per consetvar
aquest regne en molta tranquilitat, amistat , amor , ¢ pau,